
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000063894

-1-

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2018-0000063894

Esta información actualiza a 2018-0000050959 por el siguiente motivo:

Se publican dos documentos: El Acta de la Mesa de Contratación para la Propuesta de Adjudicación y la
Resolución de Adjudicación.

Objeto del Contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía
NIF: Q4100799H
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Actividades relacionadas con la protección, conservación,

regeneración o mejora del medio ambiente y del agua, así como
cualquier otra actividad que sea presupuesto, complemento,
desarrollo o consecuencia de lo anterior

Dirección: C/Johan G. Gutenberg, nº 1. Isla de la Cartuja - Sevilla Andalucia
España

Provincia de Tramitación: SEVILLA
Tipo de contrato: Privado
Denominación del contrato: APROVECHAMIENTO CINEGÉTICO EN COTOS DE CAZA

CONSTITUIDOS POR MONTES PÚBLICOS DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA, PERIODO 2018-2023.

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 60 Meses
Número de expediente: NET678959
División por lotes: Si

* Más detalle lotes en PCAP
Cantidad de lotes: 6
Lotes que se puede ofertar: Todos
Número de lotes limitado: Sí
Clasificación CPV

77600000-Servicios relacionados con la caza.

Contrato cubierto por el Acuerdo Sobre Contratación Pública (ACP): No
Descripción: APROVECHAMIENTO CINEGÉTICO EN COTOS DE CAZA

CONSTITUIDOS POR MONTES PÚBLICOS DE LA PROVINCIA
DE CÓRDOBA, PERIODO 2018-2023.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto Supersimplificado
Tramitación: Ordinario

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: Castellano

Presentación de la oferta o solicitudes: Manual

Código Seguro de verificación: nEXkcL0XhksgdoCjLkmpYzJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

27/12/2018 14:51:39

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es nEXkcL0XhksgdoCjLkmpYzJLYdAU3n8j PÁGINA 1 / 6

nEXkcL0XhksgdoCjLkmpYzJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000063894

-2-

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 281.475,46 €
Importe neto: 232.624,35 €
Valor estimado: 279.149,22 €
Notas: Se prevé la posibilidad de prorroga por un temporada cinegética

más, tanto en importe como en plazo.
Admite variantes: No

No sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención:
Lugar:
Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía
C/ Johan G. Gutenberg 1
41092 Sevilla

Puntos de contacto:
Persona:
Teléfono:
Fax:
Email:
Web:

Otras informaciones:

Requisitos particulares en la ejecución

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales

Respeto al Medio Ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de solicitudes

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 07/11/2018 a las 12:00
Lugar de presentación:
Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía
C/ Johan G. Gutenberg 1
41092 Sevilla

Código Seguro de verificación: nEXkcL0XhksgdoCjLkmpYzJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

27/12/2018 14:51:39

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es nEXkcL0XhksgdoCjLkmpYzJLYdAU3n8j PÁGINA 2 / 6

nEXkcL0XhksgdoCjLkmpYzJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000063894

-3-

Aclaraciones: Las personas licitadoras pueden presentar sus ofertas en las distintas oficinas
provinciales de la Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía, cuyas direcciones
pueden consultar en la web http://www.agenciamedioambienteyagua.es/

Apertura de ofertas

Lugar:
Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía
C/ Johan G. Gutenberg 1
41092 Sevilla

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:
  
Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

12/11/2018 a las 11:00

Aclaraciones:

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento:

Solvencia económica financiera se acreditará por alguno de los siguientes medios: 1 Declaración
relativa cifra anual negocios, referido año de mayor volumen de negocio de 3 últimos concluidos deberá
ser al menos el 50 % del valor anual medio del contrato. 2. El patrimonio neto según balance último
ejercicio económico de cuentas anuales aprobadas deberá superar 20 % importe contrato.Solvencia
técnica profesional empresario. Relación principales trabajos realizados de igual o similar naturaleza que
objeto del contrato, indicando importe, fechas y destinatario público o privado, acompañada documentos
acreditativos correspondientes. Periodo servicios realizados será 6 últ años. El importe anual acumulado
sin incluir impuestos en año mayor ejecución sea igual o superior al 50 % del valor estimado de su
anualidad media, en servicios de igual o similar naturaleza que los que constituyen objeto contrato, esto
es experiencia en gestión cinegética en montes de titularidad pública y privada.

Referencia en Diarios Oficiales

Documentos Adjuntos

Pliegos de condiciones y documentos complementarios
PCAP NET678959 (PCAP NET678959.pdf) 
 (SHA-256: 2a1c28821e04e31f45feeb35fcb5095eb41b0ee99fb7744bba2f836ca8612ad8) 

Nota aclaratoria para la presentación de ofertas  aprovechamietos cinegéticos (Nota aclaratoria
 presentac ofertas aprov cineg.pdf) 
 (SHA-256: ae83ae317249b1eebc89edc5c7349ed361b1cb39c7cc9bb0e17256275ea39a98) 

Nota acalratoria sobre el PPT del Lote 2 (Nota Aclaratoria NET678959.pdf) 
 (SHA-256: d331bae33705bc4bbaf30a239517637e3ef157858f33d5d1e368fcd2c7cd7a77) 

LOTE_1_PPT (LOTE_1_PPT_A_CINEGET_ABIERTO_COTO_LA_SIERREZUELA.pdf) 
 (SHA-256: c92874ff8c4a81d1cab82e707274a363265bbba7ededc47eb848228e8fa5fc6f) 

Código Seguro de verificación: nEXkcL0XhksgdoCjLkmpYzJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

27/12/2018 14:51:39

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es nEXkcL0XhksgdoCjLkmpYzJLYdAU3n8j PÁGINA 3 / 6

nEXkcL0XhksgdoCjLkmpYzJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000063894

-4-

LOTE_1_PLANO (LOTE_1_PLANO_CO-10606_LA SIERREZUELA.pdf) 
 (SHA-256: 12877cb74cddb5bcbe93e359c1f2eb1c10f7f2de9a2d99fc6cf99473e85dc8c6) 

LOTE_1_RPTC (LOTE_1_RPTC_CO-10606_LA SIERREZUELA.pdf) 
 (SHA-256: a04d7af73ed45811ecdbf814662de97a4838fabb16df22ba07be33687248ae7e) 

LOTE_2_RPTC (LOTE_2_RPTC_CO-11142_LOS PUNTALES.pdf) 
 (SHA-256: 314b6d1ba66b5abb5a6a0fe213995a90f31674cb8fdac951e4f31f5d9c7043e4) 

LOTE_2_PPT (LOTE_2_PPT_A_CINEGET_ABIERTO_COTO_LOS_PUNTALES.pdf) 
 (SHA-256: 2704f22c72c827e1e4010081ea4019582e498b32cd2aa0ef6d71faece05d48f3) 

LOTE_2_PLANO (LOTE_2_PLANO_CO-11142_LOS PUNTALES.pdf) 
 (SHA-256: 5a586de66534f54581c9a5e018640dfa1a200a236da8376609569c237d150285) 

LOTE_3_PPT (LOTE_3_PPT_A_CINEGET_ABIERTO_COTO_SIERRA_DE_LOS_SANTOS.pdf) 
 (SHA-256: e70e26199d59e540e0351733639f6ec87bddb5c80e16bd752be5415c6de6644c) 

LOTE_3_RPTC (LOTE_3_RPTC_CO-11888_SIERRA DE LOS SANTOS.pdf) 
 (SHA-256: 262a15b41d4acb66862cd3db48b842792dc13e312f8534a2ef3daa0c678eeb23) 

LOTE_3_PLANO (LOTE_3_PLANO_CO-11888_SIERRA DE LOS SANTOS.pdf) 
 (SHA-256: 82400273cc831641581faaf3fe575ca5f0d192f93d8e5c48297484a3cfb7cda4) 

LOTE_4_PLANO (LOTE_4_PLANO_CO-12230_LA ZARCA.pdf) 
 (SHA-256: 63fb9aa313ff55c619354fee18d184c06e9af111c544d72ff32d54f7922b939c) 

Lote 4  PPT (LOTE_4_PPT_A_CINEGET_ABIERTO_COTO_LA_ZARCA.pdf) 
 (SHA-256: 242c21571ba150809793ae86e576e7196af195afdb42296113b1d90313c05fa8) 

LOTE_4_RPTC (LOTE_4_RPTC_CO-12230_LA ZARCA.pdf) 
 (SHA-256: 9f54a371e2f0a6429ec7fde0b0c7d7a23dcf767e86b5e714f029f1d8d1fe54a3) 

LOTE_5_RPTC (LOTE_5_RPTC_CO-12231_LA LOZANA.pdf) 
 (SHA-256: 8c62b78223c73f46d89f47472f8b1da6935e113f7689fbd04785839511bbc834) 

LOTE_5_PLANO (LOTE_5_PLANO_CO-12231_LA LOZANA.pdf) 
 (SHA-256: 5050431de76d7febc26443d3de30e1cd16f1e26ab21fde7e344d75ea64b127eb) 

LOTE_5_PPT (LOTE_5_PPT_A_CINEGET_ABIERTO_COTO_LA_LOZANA.pdf) 
 (SHA-256: ec3a4091b4b203819fca319fa9bbcd50c482daa40f4d7f3216a00f16866ebb07) 

LOTE_6_PPT (LOTE_6_PPT_A_CINEGET_ABIERTO_COTO_CERRO_DEL_MORO.pdf) 
 (SHA-256: f8655fb6af743678c471a8f2e099c2a1ac23d17efb6cd0f0b10d975a483ee3df) 

LOTE_6_RPTC (LOTE_6_RPTC_CO-12232_CERRO DEL MORO.pdf) 
 (SHA-256: e5c0d959c33c6e80493432c41b1f037e99d411a6e3b60f81ab0d67330b24c11e) 

LOTE_6_PLANO (LOTE_6_PLANO_CO-12232_CERRO DEL MORO.pdf) 
 (SHA-256: 2ff8862fe94dd5e829d5ae494f6cf78440cced019d831426e749f0d0cecd571a) 

Código Seguro de verificación: nEXkcL0XhksgdoCjLkmpYzJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

27/12/2018 14:51:39

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es nEXkcL0XhksgdoCjLkmpYzJLYdAU3n8j PÁGINA 4 / 6

nEXkcL0XhksgdoCjLkmpYzJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000063894

-5-

Memoria de Necesidades NET678959 (Memoria de Necesidades NET678959.pdf) 
 (SHA-256: 5628c89c09a39181d161862a976cb7627d21398904fdf19311950f405d272703) 

Aprobación Expte Contratación NET678959 (AEC_ APROV NET678959 fda.pdf) 
 (SHA-256: b66c490b06d3d1e13928712266fcabec81bcdec2a0c9c19eca594db329cbabc2) 

Información adicional
Resoluc_Adjudic_NET678959 (Resoluc_Adjudic_NET678959 fda.pdf) 
 (SHA-256: a5aa0d51875ce664e4c2729a7564399fee701a8d456d24c79ee4990ffa41ff2d) 

Acta propuesta adjudic NET678959 21-12-2018 (Acta propuesta adjudic NET678959 21-12-2018.pdf) 
 (SHA-256: 57c731a9a8685308245662eaff452469756a5319a563410e6cc2a4b53c964303) 

Actaapertura sobre único NET678959 12-11-2018 (Acta NET678959 12-11-2018.pdf) 
 (SHA-256: 251e6c039de4be340404471212505bad1113267da03e0d1a55162be6e255e288) 

Acta Propuesta Adjudicación_NET678959 (Acta Propuesta Adjudicaciíon_NET678959.pdf) 
 (SHA-256: db983d89edb193573f9832866a5c451eb3724b33e84a0de8c403d9b8325bafaa) 

Valoración de ofertas NET678959 (Valoración de ofertas fda NET678959.pdf) 
 (SHA-256: 25277afa76c4fa278447b423af2d34c35d50db54e442b299a85e73c016ad6e3f) 

Documentación relativa a la Suspensión

Documentación relativa al Levantamiento de la Suspensión

Documentación relativa al numero de licitadores participantes en el procedimiento

Criterios de adjudicación

PROPOSICIÓN ECONÓMICA, 35 puntos. Nº DE MIEMBROS/ASOCIADOS EN SOCIEDADES
DEPORTIVAS, ASOCIACIONES,CLUBES O GRUPOS DE CAZADORES, 20 puntos. GUARDERÍA
DEL COTO, 10 puntos. MEJORAS DE HÁBITAT, 11 puntos. ACTUACIONES PARA FAVORECER
LA PROTECCIÓN Y RECUPERACIÓN DE LAS POBLACIONES DE ESPECIES CAZABLES Y
NO CAZABLES, 16,50 puntos. CRITERIOS CUALITATIVOS DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y
SOCIOCULTURALES, 7,50 puntos.

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Garantizar el mantenimiento o mejora de los valores medioambientales que puedan verse afectados por
la ejecución del contrato. Para ello se exige el fomento de la nidificacion y condiciones ambientales para
especies silvestres no cinegéticas.
Se utilizarán pedidos electrónicos: No
Se aceptará facturación electrónica: No
Se utilizará el pago electrónico: No

Clasificación Empresarial

Publicaciones relacionadas

Código Seguro de verificación: nEXkcL0XhksgdoCjLkmpYzJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

27/12/2018 14:51:39

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es nEXkcL0XhksgdoCjLkmpYzJLYdAU3n8j PÁGINA 5 / 6

nEXkcL0XhksgdoCjLkmpYzJLYdAU3n8j



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Junta de Andalucía
Plataforma de Contratación

 
Licitación
Referencia: 2018-0000063894

-6-

2018-0000041878
2018-0000045364
2018-0000050457
2018-0000050959

Código Seguro de verificación: nEXkcL0XhksgdoCjLkmpYzJLYdAU3n8j. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/haciendayadministracionpublica/apl/verifirmapdc/

Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR S4111001F SELLO DE
TIEMPO

27/12/2018 14:51:39

ID. FIRMA afirma5exp.chap.junta-andalucia.es nEXkcL0XhksgdoCjLkmpYzJLYdAU3n8j PÁGINA 6 / 6

nEXkcL0XhksgdoCjLkmpYzJLYdAU3n8j


